

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会  
事業区分名 : 社会福祉事業

1頁  
(単位:円)

勘定科目	(社福) 緑風会本部会計拠点	(特養) 緑風荘拠点	(特養) 緑風会ルネッサンス拠点	(特養) 緑風会チロル拠点	(特養) 檜田の里拠点	(特養) 緑風会イサベル拠点
<b>サービス活動増減の部</b>						
収 益						
介護保険事業収益	0	435,749,516	293,882,589	305,310,700	567,741,586	410,204,597
老人福祉事業収益	0	0	0	0	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	0	0
経常経費寄附金収益	100,000	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	100,000	435,749,516	293,882,589	305,310,700	567,741,586	410,204,597
費 用						
人件費	99,158,677	279,093,900	188,271,547	187,458,640	284,803,345	230,001,280
事業費	191,694	71,069,850	44,965,967	43,496,316	81,397,829	60,744,748
事務費	16,627,763	29,924,277	19,427,446	18,637,711	66,489,911	50,158,275
利用者負担軽減額	0	2,554,986	39,648	196,205	458,939	340,870
減価償却費	5,541,749	34,886,933	16,807,611	21,815,043	57,400,145	40,160,708
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 18,147,959	△ 6,836,718	△ 10,984,084	△ 20,542,944	△ 16,155,551
徴収不能額	0	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	885,830	147,337	0	0	87,002
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	121,519,883	400,267,817	262,822,838	260,619,831	470,007,225	365,337,332
サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 121,419,883	35,481,699	31,059,751	44,690,869	97,734,361	44,867,265
<b>サービス活動外増減の部</b>						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0	0
受取利息配当金収益	5,809	302,749	307,460	1,835	1,831	48,058
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	5,904,660	1,401,019	203,243	1,199,099	5,458,007	2,761,831
サービス活動外収益計(4)	5,910,469	1,703,768	510,703	1,200,934	5,459,838	2,809,889
費 用						
支払利息	0	1,942,033	92,720	1,318,917	5,518,000	6,274,417
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	0	394,739	97,023	428,018	1,436,600	1,120,308
サービス活動外費用計(5)	0	2,336,772	189,743	1,746,935	6,954,600	7,394,725
サービス活動外増減差額(6=4-5)	5,910,469	△ 633,004	320,960	△ 546,001	△ 1,494,762	△ 4,584,836
経常増減差額(7=3+6)	△ 115,509,414	34,848,695	31,380,711	44,144,868	96,239,599	40,282,429
<b>特別増減の部</b>						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	490,000	339,000	0	0	0

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

2頁  
 (単位:円)

勘定科目	(社福) 緑風会本部会計拠点	(特養) 緑風荘拠点	(特養) 緑風会ルネッサンス拠点	(特養) 緑風会チロル拠点	(特養) 檜田の里拠点	(特養) 緑風会イサベル拠点
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	1	0	0	685,576	0	3
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	130,459,000	0	0	0	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	3	0	0	0	0	0
その他の特別収益	0	1,865,791	434,752	750,642	90,180	15,000
特別収益計(8)	130,459,004	2,355,791	773,752	1,436,218	90,180	15,003
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	1	8	8	66,961	22	16
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 4	△ 5	0	0	0
国庫補助金等特別積立金積立額	0	490,000	339,000	685,576	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	40,000	23,406,000	0	31,943,000	10,429,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	3	0	0	0	3	0
その他の特別損失	3,033,453	13,808,164	10,323,465	8,672,108	9,992,627	70,410,821
特別費用計(9)	3,073,457	37,704,168	10,662,468	41,367,645	20,421,652	70,410,837
特別増減差額(10=8-9)	127,385,547	△ 35,348,377	△ 9,888,716	△ 39,931,427	△ 20,331,472	△ 70,395,834
当期活動増減差額(11=7+10)	11,876,133	△ 499,682	21,491,995	4,213,441	75,908,127	△ 30,113,405
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	1,368,991,909	418,690,832	435,990,140	224,880,202	461,730,281	460,784,872
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	1,380,868,042	418,191,150	457,482,135	229,093,643	537,638,408	430,671,467
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	1,380,868,042	418,191,150	457,482,135	229,093,643	537,638,408	430,671,467

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会  
事業区分名 : 社会福祉事業

3頁  
(単位:円)

勘定科目	(地密特養) ふるさと那賀拠点	(特養) エリザベト成城拠点	ケアハウス モント一拠点	都市型軽費 緑風拠点	グループホーム慎太郎拠点	グループホームあめこの里拠点
<b>サービス活動増減の部</b>						
収 益						
介護保険事業収益	189,532,178	627,614,684	0	0	111,846,636	34,437,580
老人福祉事業収益	0	0	30,814,290	28,249,345	0	0
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0	1,725,470	0
経常経費寄附金収益	0	0	0	0	0	0
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	189,532,178	627,614,684	30,814,290	28,249,345	113,572,106	34,437,580
費 用						
人件費	115,287,948	411,615,546	14,686,171	14,269,889	79,270,568	25,300,416
事業費	21,962,577	85,937,247	9,094,777	5,986,195	20,772,215	5,542,664
事務費	9,679,298	92,055,621	3,774,161	5,344,467	6,544,191	3,361,533
利用者負担軽減額	191,907	403,865	0	0	270,939	0
減価償却費	28,780,313	99,659,624	3,346,727	6,006,529	16,405,515	2,116,773
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,930,417	△ 40,041,585	△ 2,395,339	△ 1,542,951	△ 883,476	△ 1,209,231
徴収不能額	0	146,161	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	137,757	0	0	0	0
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	167,971,626	649,914,236	28,506,497	30,064,129	122,379,952	35,112,155
サービス活動増減差額(3=1-2)	21,560,552	△ 22,299,552	2,307,793	△ 1,814,784	△ 8,807,846	△ 674,575
<b>サービス活動外増減の部</b>						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	1,841,025	0	86,637	0	0
受取利息配当金収益	366	600	1,280	526	195	35
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	143,204	3,308,638	10,600	614,636	308,870	14,876
サービス活動外収益計(4)	143,570	5,150,263	11,880	701,799	309,065	14,911
費 用						
支払利息	888,060	4,220,780	99,167	198,626	0	0
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	55,362	207,036	7,792	12,636	255,048	0
サービス活動外費用計(5)	943,422	4,427,816	106,959	211,262	255,048	0
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 799,852	722,447	△ 95,079	490,537	54,017	14,911
経常増減差額(7=3+6)	20,760,700	△ 21,577,105	2,212,714	△ 1,324,247	△ 8,753,829	△ 659,664
<b>特別増減の部</b>						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	7,524,000	0	0	0	0

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

4頁  
 (単位:円)

勘定科目	(地密特養) ふるさと那賀拠点	(特養) エリザベート成城拠点	ケアハウス モント一拠点	都市型軽費 緑風拠点	グループホーム 慎太郎拠点	グループホーム あめごの里拠点
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	40,000	0	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
その他の特別収益	0	274,083	1,168,805	0	626,424	75,690
特別収益計(8)	0	7,798,083	1,168,805	40,000	626,424	75,690
費用						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	0	0	0	5	2
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	0	0	△
国庫補助金等特別積立金積立額	0	7,524,000	0	0	0	0
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	11,000,000	0	0	40,000	585,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
その他の特別損失	16,338,998	12,098,265	951,889	401,222	8,458,249	572,564
特別費用計(9)	27,338,998	19,622,265	951,889	441,222	9,043,254	572,564
特別増減差額(10=8-9)	△ 27,338,998	△ 11,824,182	216,916	△ 401,222	△ 8,416,830	△ 496,874
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 6,578,298	△ 33,401,287	2,429,630	△ 1,725,469	△ 17,170,659	△ 1,156,538
繰越活動増減差額の部						
前期繰越活動増減差額(12)	201,784,191	△ 151,477,529	13,800,801	△ 2,283,742	△ 28,722,134	△ 19,476,313
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	195,205,893	△ 184,878,816	16,230,431	△ 4,009,211	△ 45,892,793	△ 20,632,851
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	195,205,893	△ 184,878,816	16,230,431	△ 4,009,211	△ 45,892,793	△ 20,632,851

## 事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会

事業区分名 : 社会福祉事業

5頁

(単位:円)

勘定科目	(老健)ジャンボ緑 風会拠点	(老健)マリアンヌ 拠点	(小多機)緑風会登 子拠点	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部						
収 益						
介護保険事業収益	584,915,111	632,247,448	101,833,439	4,295,316,064	0	4,295,316,064
老人福祉事業収益	0	0	0	59,063,635	0	59,063,635
障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	1,725,470	0	1,725,470
経常経費寄附金収益	0	0	0	100,000	0	100,000
その他の収益	0	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	584,915,111	632,247,448	101,833,439	4,356,205,169	0	4,356,205,169
費 用						
人件費	312,068,678	363,376,176	72,386,787	2,677,049,568	0	2,677,049,568
事業費	88,629,583	80,101,196	18,157,822	638,050,680	0	638,050,680
事務費	29,349,019	53,742,147	6,736,508	411,852,328	0	411,852,328
利用者負担軽減額	3,998,134	5,557,281	133,565	14,146,339	0	14,146,339
減価償却費	28,738,377	54,246,310	13,174,446	429,086,803	0	429,086,803
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 4,220,359	△ 3,794,545	△ 1,333,939	△ 136,019,098	0	△ 136,019,098
徴収不能額	0	0	0	146,161	0	146,161
徴収不能引当金繰入	0	69,637	0	1,327,563	0	1,327,563
その他の費用	0	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	458,563,432	553,298,202	109,255,189	4,035,640,344	0	4,035,640,344
サービス活動増減差額(3=1-2)	126,351,679	78,949,246	△ 7,421,750	320,564,825	0	320,564,825
サービス活動外増減の部						
収 益						
借入金利息補助金収益	0	0	0	1,927,662	0	1,927,662
受取利息配当金収益	393,631	612	141	1,065,128	0	1,065,128
有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	691,491	3,099,761	66,191	25,186,126	0	25,186,126
サービス活動外収益計(4)	1,085,122	3,100,373	66,332	28,178,916	0	28,178,916
費 用						
支払利息	1,098,466	9,089,224	0	30,740,410	0	30,740,410
有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	74,721	1,069,169	9,549	5,168,001	0	5,168,001
サービス活動外費用計(5)	1,173,187	10,158,393	9,549	35,908,411	0	35,908,411
サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 88,065	△ 7,058,020	56,783	△ 7,729,495	0	△ 7,729,495
経常増減差額(7=3+6)	126,263,614	71,891,226	△ 7,364,967	312,835,330	0	312,835,330
特別増減の部						
収 益						
施設整備等補助金収益	0	0	0	8,353,000	0	8,353,000

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

法人名 : 社会福祉法人 緑風会  
 事業区分名 : 社会福祉事業

6頁  
 (単位:円)

勘定科目	(老健) ジャンボ緑 風会拠点	(老健) マリアンヌ 拠点	(小多機) 緑風会登 子拠点	合 計	内部取引消去	事業区分合計
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0	685,580	0	685,580
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	0	0	0	130,499,000	△ 130,499,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	3	0	6	△ 6	0
その他の特別収益	0	278,756	4,313,228	9,893,351	0	9,893,351
特別収益計(8)	0	278,759	4,313,228	149,430,937	△ 130,499,006	18,931,931
<b>費 用</b>						
基本金組入額	0	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	2,002	94,730	0	163,755	0	163,755
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 1	0	0	12	0	△ 12
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	9,038,576	0	9,038,576
災害損失	0	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金費用	51,100,000	0	1,956,000	130,499,000	△ 130,499,000	0
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	6	△ 6	0
その他の特別損失	24,334,713	19,141,515	10,246,271	208,784,324	0	208,784,324
特別費用計(9)	75,436,714	19,236,245	12,202,271	348,485,649	△ 130,499,006	217,986,643
特別増減差額(10=8-9)	△ 75,436,714	△ 18,957,486	△ 7,889,043	△ 199,054,712	0	△ 199,054,712
当期活動増減差額(11=7+10)	50,826,900	52,933,740	△ 15,254,010	113,780,618	0	113,780,618
<b>繰越活動増減差額の部</b>						
前期繰越活動増減差額(12)	645,020,101	126,589,733	93,411,606	4,249,714,950	0	4,249,714,950
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	695,847,001	179,523,473	78,157,596	4,363,495,568	0	4,363,495,568
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	695,847,001	179,523,473	78,157,596	4,363,495,568	0	4,363,495,568